
Здравствуйте!

Откройте рабочую тетрадь по 
математике

Запишите число и классная работа

30 апреля
Классная работа



ТАБЛИЦА СЛОЖЕНИЯ



Заполни пустые клетки

11

9

17

9

16

8

12

7



Откроем учебник на стр. 72
Работаем с таблицей устно № 1



Оформим в тетрадь №1

9 + 8 = 17

17 - 8 = 9

17 - 9 = 8

8 + 6 = 14

14 - 6 = 8

14 - 8 = 6

7 + 5 = 12

12 - 7 = 5

12 - 5 = 7



Откроем учебник на стр. 72

Обратите внимание на № 2 (Оформим задачу в тетрадь) 

Даша – 5 см

Наташа – 2 см

5 – 2 = 3 (см)

Ответ: на 3 сантиметра Даша выше 
Наташи.

На сколько выше?



Откроем учебник на стр. 72

Обратите внимание на № 3 (2) (Оформим задачу в тетрадь) 

Было  – 10 руб.
Ручка – 6 руб.
Блокнот – 3 руб.
Осталось - ? руб.
1)6 + 3 = 9 (руб.) – всего потратил
2) 10 – 9 = 1 (руб.)
Ответ: 1 рубль сдачи дали с 10 рублей.

? руб.



1.Учебник: стр. 72 № 3 (1)  оформить в 
раб. тет
2.Тет. на п/о стр. 38 + см. проверочную 
работу.


